ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – ENGENHARIA CIVIL

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL – HOMOLOGAÇÃO

EDITAL N.º 04/2019/GAT – PORTO ALEGRE

O Coordenador da Unidade de Assessoramento Ambiental, responsável pelo processo seletivo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR, considerando que não houve interposição de
recursos, o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de
Engenharia Civil para atuarem junto à Unidade de Assessoramento Ambiental, do Gabinete
de Assessoramento Técnico, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato
Nº

Inscrição
Nota
Final Desempate

Turno de
estágio a que

concorre

1 Brunno Brum 3 90 28/03/1990 Manhã/Tarde

2 Angélica Winter Rabaioli 4 90 03/041990 Manhã/Tarde

3 Filipe José de Mesquita 26 85 06/09/1987 Manhã/Tarde

4 Pedro Torres Miranda 14 85 15/09/1997 Tarde

5 Fernanda Angst Vogt 19 80 14/12/1995 Manhã/Tarde

6 Rodrigo Bertolini da Rosa 13 80 11/11/1996 Tarde

7 Marcelo Wagner 17 80 08/03/1998 Manhã

8 Alan Barbosa Costa 7 80 24/01/1999 Manhã/Tarde

9 Lorenzo Rühling Tagliari 24 75 17/01/1995 Manhã

10 Pietro David Meltzer 8 75 27/04/1995 Manhã/Tarde

11 Gabriela Placido Schneider 27 75 21/02/1997 Manhã/Tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

12 Mateus Alves Rodrigues 5 65 02/10/1995 Tarde

13 Djully Lopes Boeno 10 65 20/11/1996 Manhã/Tarde

14 Eduarda Agostini 9 65 07/03/1998 Manhã/Tarde

15 Andressa Galeazzi 1 65 28/07/1998 Tarde

16 Fabrício de Souza Rodrigues 11 60 02/03/1994 Tarde

17 Tobias Bohrz Pacheco 28 60 22/04/1995 Manhã/Tarde

18 Nicole Ghinzelli Vanin 2 60 12/03/1998 Manhã

ELIMINADO Kátia Rosana Caos 23 50 27/06/1992 Tarde

ELIMINADO Arthur Baumgardt Moreira 20 50 12/07/1998 Manhã/Tarde

ELIMINADO Elias Hijazin de Oliveira 22 35 13/05/1999 Manhã/Tarde

AUSENTE Alessandra Martins de Aguiar 18 - 18/11/1995 Manhã

AUSENTE Anna Carolina Christ Pietzsch 15 - 11/08/1995 Manhã/Tarde

AUSENTE Marcos Mandagara de Oliveira 29 - 09/09/1994 Manhã/Tarde

AUSENTE Paolla Xavier Pacheco 16 - 11/04/2000 Manhã/Tarde

AUSENTE Shara Fontoura Medeiros 6 - 12/01/1996 Manhã

Porto Alegre, 11 de outubro de 2019.

FLÁVIO FACCIN,

Coordenador da Unidade de Assessoramento Ambiental,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 11/10/2019.